
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과 ~ 보건사업과

부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 1,848,631 1,613,208 235,423

기            301,122 314,712 △13,590

분              1,000 1,000 0

도             66,182 68,822 △2,640

시          1,480,327 1,228,674 251,653

보건의료 기능 강화 842,901 602,974 239,927

기             83,460 96,700 △13,240

도             19,180 21,820 △2,640

시            740,261 484,454 255,807

보건의료서비스 기반구축 306,914 341,124 △34,210

보건의료시설 및 장비 유지관리 55,291 70,100 △14,809

201 일반운영비 10,430 39,100 △28,670

02 공공운영비 10,430 39,100 △28,670

  ○3 시설장비유지비                10,430             39,100         △28,670

    ▷보건(지)소 의료장비(치과장비 등)
                3,600              6,000          △2,400

    ▷결핵관리실 장비 유지관리                     0                600            △600

    ▷검사실 장비 유지관리                 1,000              3,000          △2,000

    ▷백신냉장고 유지관리                     0              4,000          △4,000

    ▷물리치료실 장비 유지관리                     0                500            △500

    ▷방사선실 장비 유지관리                 5,830             24,000         △18,170

    ▷한방실 장비 유지관리                     0              1,000          △1,000

        경정 3,600,000원

  경정 0원

  경정 1,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 5,830,000원

  경정 0원

401 시설비및부대비 44,861 31,000 13,861

01 시설비 44,861 31,000 13,861

  ○보건소(지소) 시설 유지관리비
               20,000             10,000           10,000

  ○단강보건진료소 보수                 3,861                  0            3,861

      경정 20,000,000원

  3,861,000원*1식

보건사업 운영지원 251,623 271,024 △19,401

101 인건비 25,391 0 25,391

04 기간제근로자등보수 25,391 0 25,391

  ○보건지소 진료 및 방문건강관리지원(호저,흥
    업)                25,391                  0           25,391

    ▷기본급                14,083                  0           14,083

    ▷주휴수당                 2,874                  0            2,874

    ▷연차유급휴가수당                   575                  0              575

    ▷급식비 및 교통보조비                 1,400                  0            1,400

    ▷상여금                 4,024                  0            4,024

    ▷건강보험료                   666                  0              666

    ▷장기요양보험료                    57                  0               57

    ▷국민연금                 1,034                  0            1,034

    ▷고용보험                   448                  0              448

    ▷산재보험                   230                  0              230

    

  47,900원*2인*147일

  47,900원*2인*30일

  47,900원*2인*6일

  100,000원*2인*7월

  2,012,000원*2인

  11,479,000원*2인*2.900/100

  431,000원*2인*6.550/100

  11,479,000원*2인*4.500/100

  11,479,000원*2인*1.950/100

  11,479,000원*2인*1.000/100



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 117,377 124,154 △6,777

01 사무관리비 21,960 24,400 △2,440

  ○1 일반수용비                15,750             17,500          △1,750

    ▷의료폐기물 수거 수수료                 8,640              9,600            △960

      Ο보건소                 1,296              1,440            △144

      Ο보건지소 및 진료소                 7,344              8,160            △816

    ▷정화조 청소                 1,800              2,000            △200

    ▷소방안전점검                 1,080              1,200            △120

    ▷전기안전점검                 3,600              4,000            △400

    ▷실내공기질측정(보건소)                   360                400             △40

    ▷관용차량 고속도로 통행료                   270                300             △30

  ○2 위탁교육비                   450                500             △50

    ▷보건사업추진 위탁교육비                   450                500             △50

  ○3 운영수당                 1,260              1,400            △140

    ▷지역보건의료심의위원회 참석수당
                1,260              1,400            △140

  ○4 피복비                 4,500              5,000            △500

    ▷위생복(가운)                 4,500              5,000            △500

  경정 1,296,000원

  경정 7,344,000원

  경정 1,800,000원

  경정 1,080,000원

  경정 3,600,000원

  경정 360,000원

  경정 270,000원

  경정 450,000원

        경정 1,260,000원

  경정 4,500,000원

02 공공운영비 95,417 99,754 △4,337

  ○3 시설장비유지비                 9,136             10,680          △1,544

    ▷수족관 유지보수비(진료실)
                1,000              2,400          △1,400

    ▷음수대 유지보수비                 4,536              4,680            △144

  ○4 차량.선박비                 6,836              9,629          △2,793

    ▷화물 소형                   854              2,050          △1,196

    ▷앰블런스                 1,141              2,738          △1,597

        경정 1,000,000원

  경정 4,536,000원

  경정 854,000원

  경정 1,141,000원

202 여비 98,475 116,680 △18,205

01 국내여비 92,175 109,680 △17,505

  ○보건사업추진                65,628             75,120          △9,492

    ▷보건소                 8,820             12,000          △3,180

    ▷보건지소                49,896             55,440          △5,544

    ▷보건진료소                 6,912              7,680            △768

  ○공중보건의사                26,547             34,560          △8,013

    ▷직무 및 보수교육(분권사업)
                4,320              4,800            △480

    ▷이동진료여비                22,227             29,760          △7,533

  경정 8,820,000원

  경정 49,896,000원

  경정 6,912,000원

        경정 4,320,000원

  경정 22,227,000원

04 국제화여비 6,300 7,000 △700

  ○보건소 업무추진향상 해외연수
                6,300              7,000            △700      경정 6,300,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

  ○보건소 시책업무추진                 6,300              7,000            △700  경정 6,300,000원



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,080 1,190 △110

10 행사실비보상금 1,080 1,190 △110

  ○마을건강원 보수교육 참석자 보상
                1,080              1,190            △110      경정 1,080,000원

307 민간이전 400 20,000 △19,600

05 민간위탁금 400 20,000 △19,600

  ○응급의료반 운영                   400             20,000         △19,600  경정 400,000원

405 자산취득비 2,600 2,000 600

01 자산및물품취득비 2,600 2,000 600

  ○다기능복합기(문막읍보건지소)
                  600                  0              600      600,000원*1식

진료지원 193,360 20,000 173,360

도              4,000 4,000 0

시            189,360 16,000 173,360

진료지원(보건사업과) 173,360 0 173,360

202 여비 2,160 0 2,160

01 국내여비 2,160 0 2,160

  ○이동진료지원                 2,160                  0            2,160  2,160,000원*1식

307 민간이전 171,200 0 171,200

01 의료및구료비 171,200 0 171,200

  ○진료약품비(보건지소)               171,200                  0          171,200

    ▷진료약품               152,000                  0          152,000

    ▷한방진료 약품                 6,000                  0            6,000

    ▷치과 약품                 3,600                  0            3,600

    ▷위생재료(진료,한방,치과)
                9,600                  0            9,600

  152,000,000원*1식

  6,000,000원*1식

  3,600,000원*1식

        9,600,000원*1식

구강보건 213,690 241,850 △28,160

기             83,460 96,700 △13,240

도             15,180 17,820 △2,640

시            115,050 127,330 △12,280

노인의치보철 및 사후관리 135,000 161,400 △26,400

기             67,500 80,700 △13,200

도             13,200 15,840 △2,640

시             54,300 64,860 △10,560

201 일반운영비 2,238 2,200 38

기              1,119 1,100 19

도                224 220 4

시                895 880 15

01 사무관리비 2,238 2,200 38

  ○1 일반수용비                 2,238              2,200               38

    ▷홍보물제작 및 소모품 구입
                2,238              2,200               38        경정 2,238,000원

기              1,119 1,100 19



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                224 220 4

시                895 880 15

307 민간이전 132,400 158,800 △26,400

기             66,200 79,400 △13,200

도             12,940 15,580 △2,640

시             53,260 63,820 △10,560

01 의료및구료비 132,400 158,800 △26,400

  ○노인의치보철 시술비               132,400            158,800         △26,400

    ▷부분의치                61,600             88,000         △26,400  경정 61,600,000원

기             30,800 44,000 △13,200

도              6,160 8,800 △2,640

시             24,640 35,200 △10,560

405 자산취득비 362 400 △38

기                181 200 △19

도                 36 40 △4

시                145 160 △15

01 자산및물품취득비 362 400 △38

  ○카메라 구입                   362                400             △38  경정 362,000원

기                181 200 △19

도                 36 40 △4

시                145 160 △15

특수학교 장애아동 구강관리 3,920 4,000 △80

기              1,960 2,000 △40

시              1,960 2,000 △40

201 일반운영비 2,420 2,500 △80

기              1,210 1,250 △40

시              1,210 1,250 △40

01 사무관리비 2,420 2,500 △80

  ○1 일반수용비                 2,420              2,500             △80

    ▷홍보물 제작 및 물품구입
                2,420              2,500             △80        경정 2,420,000원

기              1,210 1,250 △40

시              1,210 1,250 △40

불소용액양치사업 2,000 2,000 0

기              1,000 1,000 0

시              1,000 1,000 0

201 일반운영비 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

시                  0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

  ○1 일반수용비                     0              2,000          △2,000

    ▷불소용액분배기 구입(과목경정)                     0              2,000          △2,000  경정 0원

기                  0 1,000 △1,000

시                  0 1,000 △1,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 구강보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○불소자동분배기 구입                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

기              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

구강보건사업 지원 40,170 41,850 △1,680

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○1 일반수용비                10,800             12,000          △1,200

    ▷구강보건사업 홍보물 제작 및 운영물품
                6,300              7,000            △700

    ▷불소용액양치사업 운영물품
                4,500              5,000            △500

        경정 6,300,000원

        경정 4,500,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○구강보건 사업추진                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

307 민간이전 15,760 18,000 △2,240

01 의료및구료비 15,760 18,000 △2,240

  ○불소도포사업 의료소모품                12,760             15,000          △2,240  경정 12,760,000원

405 자산취득비 9,290 7,050 2,240

01 자산및물품취득비 9,290 7,050 2,240

  ○치과용 컴프레셔                 2,240                  0            2,240  2,240,000원*1식

보건진료소 128,937 0 128,937

학곡진료소 18,031 0 18,031

101 인건비 1,642 0 1,642

04 기간제근로자등보수 1,642 0 1,642

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   365                  0              365

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*8회

201 일반운영비 6,889 0 6,889

01 사무관리비 1,970 0 1,970

  ○1 일반운영비                 1,590                  0            1,590

    ▷사무용품 및 소모품 구입                   550                  0              550

    ▷신문구독료                   140                  0              140

    ▷원주투데이                    50                  0               50

    ▷인쇄비(약봉투)                   250                  0              250

    ▷도서구입비                   100                  0              100

    ▷보건교육용 건강달력 제작                   200                  0              200

    ▷교육용 소모품 구입 및 홍보물 제작
                  300                  0              300

  ○3 운영수당                   380                  0              380

    ▷체조교실 강사수당                   280                  0              280

  550,000원*1식

  20,000원*7월

  50,000원*1식

  250,000원*1식

  100,000원*1식

  2,000원*100부

        100,000원*3종

  70,000원*1인*4회



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷진료소 운영협의회 회의 참석수당
                  100                  0              100        50,000원*1인*2회

02 공공운영비 4,919 0 4,919

  ○1 공공요금 및 제세                 3,905                  0            3,905

    ▷전기료                   980                  0              980

    ▷전화료(통신료,전화료,팩스)
                  980                  0              980

    ▷우편요금                     5                  0                5

    ▷심야전기                 1,800                  0            1,800

    ▷위성방송료                   140                  0              140

  ○3 시설장비유지비                 1,014                  0            1,014

    ▷정수기관리                    90                  0               90

    ▷시설유지관리                   724                  0              724

    ▷장비 비품수리비                   200                  0              200

  140,000원*7월

        140,000원*7월

  2,500원*2회

  600,000원*3월

  20,000원*7월

  30,000원*3회

  724,000원*1식

  200,000원*1회

301 일반보상금 300 0 300

10 행사실비보상금 300 0 300

  ○보건교육 등 참석자 보상                   300                  0              300  300,000원*1식

307 민간이전 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ○의약품구입                 5,000                  0            5,000  2,500,000원*2회

405 자산취득비 4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 4,200 0 4,200

  ○자동혈압계                 2,700                  0            2,700

  ○냉장고                 1,500                  0            1,500

  2,700,000원*1대

  1,500,000원*1대

고산진료소 16,461 0 16,461

101 인건비 1,551 0 1,551

04 기간제근로자등보수 1,551 0 1,551

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   274                  0              274

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*6회

201 일반운영비 6,290 0 6,290

01 사무관리비 2,760 0 2,760

  ○1 일반운영비                 2,380                  0            2,380

    ▷사무용품 및 소모품 구입                 1,000                  0            1,000

    ▷신문구독료                   105                  0              105

    ▷원주투데이                    50                  0               50

    ▷홍보용 물품제작 구입                   525                  0              525

    ▷보건교육용 건강달력 제작                   700                  0              700

  ○3 운영수당                   380                  0              380

    ▷실버건강체조교실 강사수당
                  280                  0              280

  1,000,000원*1식

  15,000원*1부*7월

  50,000원*1식

  175,000원*3종

  2,000원*350부

        70,000원*1인*4회



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷진료소 운영협의회 회의 참석수당
                  100                  0              100        50,000원*1인*2회

02 공공운영비 3,530 0 3,530

  ○1 공공요금 및 제세                 2,440                  0            2,440

    ▷전기료(일반,심야)                 1,400                  0            1,400

    ▷전화료                   490                  0              490

    ▷우편요금                    30                  0               30

    ▷위성방송료                    70                  0               70

    ▷간이상수도료                   200                  0              200

    ▷배상책임보험료                   250                  0              250

  ○3 시설장비유지비                 1,090                  0            1,090

    ▷정수기관리                   140                  0              140

    ▷오수처리시설 유지관리                   350                  0              350

    ▷시설유지관리                   500                  0              500

    ▷장비 비품 수리비                   100                  0              100

  200,000원*7월

  70,000원*7월

  30,000원*1식

  10,000원*7회

  200,000원*1회

  250,000원*1식

  20,000원*7회

  50,000원*7회

  500,000원*1식

  100,000원*1회

301 일반보상금 320 0 320

10 행사실비보상금 320 0 320

  ○보건교육 등 참석자 실비보상                   320                  0              320  320,000원*1식

307 민간이전 4,100 0 4,100

01 의료및구료비 4,100 0 4,100

  ○의약품구입                 4,000                  0            4,000

  ○의료소모품구입                   100                  0              100

  4,000,000원*1식

  100,000원*1식

405 자산취득비 4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 4,200 0 4,200

  ○자동혈압계                 2,700                  0            2,700

  ○냉장고                 1,500                  0            1,500

  2,700,000원*1대

  1,500,000원*1대

산현진료소 25,773 0 25,773

101 인건비 1,733 0 1,733

04 기간제근로자등보수 1,733 0 1,733

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   456                  0              456

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*10회

201 일반운영비 9,440 0 9,440

01 사무관리비 4,425 0 4,425

  ○1 일반수용비                 3,625                  0            3,625

    ▷사무용품 및 소모품구입                   850                  0              850

    ▷보건교육 소모품 및 홍보물 구입
                1,500                  0            1,500

    ▷보건교육 달력제작                   600                  0              600

    ▷전주민기생충퇴치사업 홍보물품 구입
                  400                  0              400

    ▷신문구독료                   140                  0              140

  850,000원*1식

        10,000원*3종*50개

  2,000원*300부

        400원*1,000부

  20,000원*7월



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷원주투데이                    35                  0               35

    ▷도서구입                   100                  0              100

  ○3 운영수당                   800                  0              800

    ▷진료소 운영협의회 참석수당
                  100                  0              100

    ▷체조교실 강사수당                   350                  0              350

    ▷노래교실 강사수당                   350                  0              350

  5,000원*7월

  100,000원*1식

        50,000원*1인*2회

  70,000원*1인*5회

  70,000원*1인*5회

02 공공운영비 5,015 0 5,015

  ○1 공공요금 및 제세                 3,624                  0            3,624

    ▷전기료                 2,800                  0            2,800

    ▷우편요금                     7                  0                7

    ▷유선방송료                    77                  0               77

    ▷전화 및 인터넷통신료                   490                  0              490

    ▷배상책임보험료                   250                  0              250

  ○3 시설장비유지비                 1,391                  0            1,391

    ▷정수기 관리                    91                  0               91

    ▷시설유지보수                 1,000                  0            1,000

    ▷장비 비품 수리비                   300                  0              300

  400,000원*7월

  3,500원*2회

  11,000원*7월

  70,000원*7월

  250,000원*1식

  13,000원*7월

  1,000,000원*1식

  300,000원*1식

301 일반보상금 600 0 600

10 행사실비보상금 600 0 600

  ○보건교육 등 참석자 보상                   600                  0              600  600,000원*1식

307 민간이전 3,500 0 3,500

01 의료및구료비 3,500 0 3,500

  ○약품구입                 3,500                  0            3,500  3,500,000원*1식

405 자산취득비 10,500 0 10,500

01 자산및물품취득비 10,500 0 10,500

  ○체지방측정기                 5,000                  0            5,000

  ○샌드베드                 2,500                  0            2,500

  ○롤링베드                 2,500                  0            2,500

  ○캐비넷                   250                  0              250

  ○테이블                   250                  0              250

  5,000,000원*1대

  2,500,000원*1대

  2,500,000원*1대

  250,000원*1개

  250,000원*1개

비두진료소 11,653 0 11,653

101 인건비 1,551 0 1,551

04 기간제근로자등보수 1,551 0 1,551

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   274                  0              274

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*6회

201 일반운영비 5,952 0 5,952

01 사무관리비 2,225 0 2,225

  ○1 일반수용비                 1,705                  0            1,705

    ▷사무용품 및 소모품 구입                 1,050                  0            1,050  1,050,000원*1식



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷신문구독료                   105                  0              105

    ▷원주투데이                    50                  0               50

    ▷보건교육 및 홍보물제작                   500                  0              500

  ○3 운영수당                   520                  0              520

    ▷진료소 운영협의회 회의 참석 수당
                  100                  0              100

    ▷몸살림체조교실 강사수당
                  280                  0              280

    ▷웃음치료교실 강사수당                   140                  0              140

  15,000원*7월

  50,000원*1식

  500,000원*1식

        50,000원*1인*2회

        70,000원*1인*4회

  70,000원*1인*2회

02 공공운영비 3,727 0 3,727

  ○1 공공요금 및 제세                 2,490                  0            2,490

    ▷전화료(통신료, 전화료 등)                   490                  0              490

    ▷전기료                 1,750                  0            1,750

    ▷배상책임보험료                   250                  0              250

  ○3 시설장비 유지비                 1,237                  0            1,237

    ▷정수기관리                   277                  0              277

    ▷시설유지관리                   500                  0              500

    ▷비품수리비                   200                  0              200

    ▷장비수리비                   260                  0              260

  70,000원*7월

  250,000원*7월

  250,000원*1식

  39,500원*7월

  500,000원*1식

  200,000원*1식

  260,000원*1식

301 일반보상금 650 0 650

10 행사실비보상금 650 0 650

  ○보건교육 등 참석자 보상                   650                  0              650  650,000원*1식

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ○의약품 구입                 2,000                  0            2,000  1,000,000원*2회

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○노트북 구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1대

단강진료소 17,484 0 17,484

101 인건비 1,961 0 1,961

04 기간제근로자등보수 1,961 0 1,961

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   684                  0              684

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*15회

201 일반운영비 8,423 0 8,423

01 사무관리비 3,460 0 3,460

  ○1 사무관리비                 2,940                  0            2,940

    ▷사무용품 및 소모품 구입                 1,050                  0            1,050

    ▷신문구독료                   140                  0              140

    ▷원주투데이                    50                  0               50

    ▷보건교육용 건강달력 제작                   600                  0              600

    ▷보건교육 홍보물 제작                 1,100                  0            1,100

  1,050,000원*1식

  20,000원*7월

  50,000원*1식

  2,000원*300부

  1,100,000원*1식



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3 운영수당                   520                  0              520

    ▷몸살림체조교실 강사수당
                  280                  0              280

    ▷웃음치료교실 강사수당                   140                  0              140

    ▷진료소 운영협의회 참석수당
                  100                  0              100

        70,000원*1인*4회

  70,000원*1인*2회

        50,000원*1인*2회

02 공공운영비 4,963 0 4,963

  ○1 공공요금 및 제세                 2,455                  0            2,455

    ▷전기료                 1,400                  0            1,400

    ▷전화료(통신료, 전화료)                   700                  0              700

    ▷위성방송료                   105                  0              105

    ▷배상책임보험료                   250                  0              250

  ○3 시설장비유지비                 2,508                  0            2,508

    ▷세정기관리                   175                  0              175

    ▷정수기관리                   280                  0              280

    ▷오수처리시설유지관리                   350                  0              350

    ▷시설유지관리                 1,503                  0            1,503

    ▷장비 비품수리비                   200                  0              200

  200,000원*7월

  100,000원*7월

  15,000원*7월

  250,000원*1식

  25,000원*7월

  40,000원*7월

  50,000원*7월

  1,503,000원*1식

  200,000원*1식

301 일반보상금 300 0 300

10 행사실비보상금 300 0 300

  ○보건교육 등 참석자 보상                   300                  0              300  300,000원*1식

307 민간이전 6,000 0 6,000

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

  ○의약품구입                 6,000                  0            6,000  6,000,000원*1식

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

  ○냉장고                   800                  0              800  800,000원*1대

사제진료소 16,975 0 16,975

101 인건비 1,961 0 1,961

04 기간제근로자등보수 1,961 0 1,961

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   684                  0              684

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*15회

201 일반운영비 8,214 0 8,214

01 사무관리비 3,660 0 3,660

  ○1 일반수용비                 3,140                  0            3,140

    ▷사무용품 및 소모품 구입                 1,050                  0            1,050

    ▷신문구독료                   140                  0              140

    ▷원주투데이                    50                  0               50

    ▷보건교육용 달력제작                   600                  0              600

    ▷홍보물품 및 홍보물제작                 1,000                  0            1,000

  1,050,000원*1식

  20,000원*7월

  50,000원*1식

  2,000원*300부

  1,000,000원*1식



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷전주민기생충퇴치사업 홍보물품 구입
                  300                  0              300

  ○3 운영수당                   520                  0              520

    ▷진료소 운영협의회 회의 참석 수당
                  100                  0              100

    ▷몸살림체조교실 강사수당
                  280                  0              280

    ▷웃음치료교실 강사수당                   140                  0              140

        300원*1,000개

        50,000원*1인*2회

        70,000원*1인*4회

  70,000원*1인*2회

02 공공운영비 4,554 0 4,554

  ○1 공공요금 및 세제                 2,710                  0            2,710

    ▷전기료                 1,610                  0            1,610

    ▷우편요금                    10                  0               10

    ▷유선요금                   140                  0              140

    ▷전화료                   700                  0              700

    ▷배상책임보험료                   250                  0              250

  ○3 시설장비 유지비                 1,844                  0            1,844

    ▷정수기관리(냉온겸용)                    77                  0               77

    ▷세정기관리                    70                  0               70

    ▷시설유지보수                 1,497                  0            1,497

    ▷장비 및 비품수리비                   200                  0              200

  230,000원*7월

  5,000원*2월

  20,000원*7월

  100,000원*7월

  250,000원*1식

  11,000원*7월

  10,000원*7월

  1,497,000원*1식

  100,000원*2회

301 일반보상금 300 0 300

10 행사실비보상금 300 0 300

  ○보건교육 등 참석자 보상                   300                  0              300  300,000원*1식

307 민간이전 4,000 0 4,000

01 의료및구료비 4,000 0 4,000

  ○의약품구입                 4,000                  0            4,000  1,000,000원*4회

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ○물리치료기                 1,000                  0            1,000

  ○냉장고                 1,500                  0            1,500

  1,000,000원*1대

  1,500,000원*1대

황둔진료소 10,998 0 10,998

101 인건비 1,597 0 1,597

04 기간제근로자등보수 1,597 0 1,597

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   320                  0              320

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*7회

201 일반운영비 6,801 0 6,801

01 사무관리비 2,490 0 2,490

  ○1 일반수용비                 2,390                  0            2,390

    ▷사무용품 및 소모품                   850                  0              850

    ▷인쇄비(약봉투)                   550                  0              550

    ▷신문구독료                   140                  0              140

  850,000원*1식

  550,000원*1식

  20,000원*7월



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷원주투데이                    50                  0               50

    ▷보건교육용 건강달력 제작                   800                  0              800

  ○3 운영수당                   100                  0              100

    ▷진료소 운영협의회 회의 참석수당
                  100                  0              100

  50,000원*1식

  2,000원*400부

        50,000원*1인*2회

02 공공운영비 4,311 0 4,311

  ○1 공공요금 및 제세                 2,130                  0            2,130

    ▷전기료                   700                  0              700

    ▷전기료(심야)                   800                  0              800

    ▷전화료                   210                  0              210

    ▷인터넷 및 방송수신료                   280                  0              280

    ▷상수도료                    70                  0               70

    ▷우편요금                    70                  0               70

  ○2 연료비                   600                  0              600

    ▷난방유류구입                   600                  0              600

  ○3 시설장비유지비                 1,581                  0            1,581

    ▷정수기관리                   161                  0              161

    ▷세정기관리                    70                  0               70

    ▷오수처리시설 유지관리                   350                  0              350

    ▷시설유지보수                   500                  0              500

    ▷장비 비품 수리비                   500                  0              500

  100,000원*7월

  200,000원*4월

  30,000원*7월

  40,000원*7월

  10,000원*7월

  10,000원*7월

  1,000원*600ℓ*1회

  23,000원*7월

  10,000원*7월

  50,000원*7월

  500,000원*1식

  500,000원*1식

301 일반보상금 300 0 300

10 행사실비보상금 300 0 300

  ○보건교육 등 참석자 보상                   300                  0              300  300,000원*1식

307 민간이전 800 0 800

01 의료및구료비 800 0 800

  ○의약품구입                   500                  0              500

  ○의료소모품구입                   300                  0              300

  500,000원*1식

  300,000원*1식

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○노트북(보건교육용)                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1대

판대진료소 11,562 0 11,562

101 인건비 1,551 0 1,551

04 기간제근로자등보수 1,551 0 1,551

  ○환경정비                 1,277                  0            1,277

  ○예방접종도우미                   274                  0              274

  45,600원*1인*4회*7월

  45,600원*1인*6회

201 일반운영비 6,761 0 6,761

01 사무관리비 2,170 0 2,170

  ○1 일반수용비                 1,790                  0            1,790

    ▷사무용품 및 소모품 구입                 1,050                  0            1,050  1,050,000원*1식



부서: 보건사업과
정책: 보건의료 기능 강화
단위: 보건진료소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷인쇄비                   100                  0              100

    ▷신문구독료                   105                  0              105

    ▷원주투데이                    35                  0               35

    ▷보건교육 및 홍보물제작                   500                  0              500

  ○3 운영수당                   380                  0              380

    ▷진료소 운영협의회 회의 참석 수당
                  100                  0              100

    ▷겨울철건강교실 강사수당
                  280                  0              280

  100,000원*1식

  15,000원*7월

  5,000원*7월

  500,000원*1식

        50,000원*1인*2회

        70,000원*1인*4회

02 공공운영비 4,591 0 4,591

  ○1 공공요금 및 제세                 3,680                  0            3,680

    ▷전기료                   840                  0              840

    ▷심야전기                 1,750                  0            1,750

    ▷전화료(통신료, 전화료등)                   840                  0              840

    ▷배상책임보험료                   250                  0              250

  ○3 시설장비 유지비                   911                  0              911

    ▷정수기관리                   322                  0              322

    ▷세정기관리                   140                  0              140

    ▷시설유지관리                   200                  0              200

    ▷장비 및 비품수리비                   249                  0              249

  120,000원*7월

  250,000원*7월

  120,000원*7월

  250,000원*1식

  45,900원*7월

  19,900원*7월

  200,000원*1식

  249,000원*1식

301 일반보상금 650 0 650

10 행사실비보상금 650 0 650

  ○보건교육 등 참석자 보상                   650                  0              650  650,000원*1식

307 민간이전 1,100 0 1,100

01 의료및구료비 1,100 0 1,100

  ○의약품구입                 1,000                  0            1,000

  ○의료소모품구입                   100                  0              100

  1,000,000원*1식

  100,000원*1식

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ○노트북                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1대

의약품 관리 30,177 30,746 △569

기                700 1,050 △350

도                400 400 0

시             29,077 29,296 △219

의약품 안전관리 13,527 12,746 781

의약, 마약류 관리 13,527 12,746 781

201 일반운영비 5,907 4,646 1,261

01 사무관리비 5,550 4,250 1,300

  ○1 일반수용비                 5,550              4,250            1,300

    ▷마약 및 의약관리 홍보물 제작
                  900              1,000            △100        경정 900,000원



부서: 보건사업과
정책: 의약품 관리
단위: 의약품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷의료사고 심사 감정료                   900              1,000            △100

    ▷폐기의약품 처리 수수료                 3,750              2,250            1,500

  경정 900,000원

  경정 3,750,000원

02 공공운영비 357 396 △39

  ○1 공공요금 및 제세                   357                396             △39

    ▷무선인터넷 통신료(의약관리 업무용)
                  357                396             △39        경정 357,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○의약품 안전관리                 4,320              4,800            △480  경정 4,320,000원

심폐소생술 및 응급처치 8,200 9,500 △1,300

기                700 1,050 △350

시              7,500 8,450 △950

재난현장출동 의료팀 운영 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ○1 일반수용비                 1,000              1,500            △500

    ▷재난현장출동 의료팀 운영비
                1,000              1,500            △500        경정 1,000,000원

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

심폐소생술 및 응급처치 7,200 8,000 △800

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○1 일반수용비                 1,800              2,000            △200

    ▷심폐소생 응급처치 교육교재
                1,800              2,000            △200

  ○3 운영수당                 5,400              6,000            △600

    ▷심폐소생 및 응급처치 강사료
                5,400              6,000            △600

        경정 1,800,000원

        경정 5,400,000원

장기기증 활성화 8,450 8,500 △50

도                400 400 0

시              8,050 8,100 △50

장기기증 권장 6,450 6,500 △50

201 일반운영비 450 500 △50

01 사무관리비 450 500 △50

  ○1 일반수용비                   450                500             △50

    ▷장기기증 및 헌혈 홍보물 제작
                  450                500             △50        경정 450,000원

취약계층 의료지원 강화 598,974 598,674 300



부서: 보건사업과
정책: 취약계층 의료지원 강화
단위: 의료취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            216,962 216,962 0

분              1,000 1,000 0

도             46,602 46,602 0

시            334,410 334,110 300

의료취약계층 지원 598,974 598,674 300

기            216,962 216,962 0

분              1,000 1,000 0

도             46,602 46,602 0

시            334,410 334,110 300

방문보건사업 60,250 60,250 0

201 일반운영비 8,790 8,500 290

01 사무관리비 8,790 8,500 290

  ○1 일반수용비                 8,290              8,000              290

    ▷홍보물 및 소모품구입                 8,290              8,000              290  경정 8,290,000원

405 자산취득비 1,460 1,750 △290

01 자산및물품취득비 1,460 1,750 △290

  ○당화혈색소측정기                 1,460              1,750            △290  경정 1,460,000원

치매관리사업 119,150 116,330 2,820

기             57,265 57,265 0

도             11,453 11,453 0

시             50,432 47,612 2,820

101 인건비 24,670 21,850 2,820

기             10,025 10,025 0

도              2,005 2,005 0

시             12,640 9,820 2,820

04 기간제근로자등보수 24,670 21,850 2,820

  ○치매관리사업                 2,820                  0            2,820

    ▷퇴직금                 2,820                  0            2,820  2,820,000원*1인

보건소 방문건강관리사업(자체) 22,680 25,200 △2,520

301 일반보상금 22,680 25,200 △2,520

10 행사실비보상금 22,680 25,200 △2,520

  ○기간제근로자 교통비                22,680             25,200          △2,520  경정 22,680,000원

재무활동(보건사업과) 27,885 0 27,885

보전지출 27,885 0 27,885

보조금반환 27,885 0 27,885

802 반환금기타 27,885 0 27,885

01 국고보조금반환금 22,668 0 22,668

  ○1 국고보조금 사용잔액                22,668                  0           22,668

    ▷농어촌의료서비스개선                18,432                  0           18,432

    ▷보건소통합정보시스템인프라개선
                  112                  0              112

  18,431,660원*1식

        111,640원*1식



부서: 보건사업과
정책: 재무활동(보건사업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷구강건강관리(노인의치보철)
                  805                  0              805

    ▷노인불소도포 스케일링사업                    33                  0               33

    ▷학교양치교실사업                 1,269                  0            1,269

    ▷심폐소생술및응급처치                    48                  0               48

    ▷2011년 치매조기 검진사업                    36                  0               36

    ▷2011년 치매치료관리비 지원(약제비지원)
      사업                   312                  0              312

    ▷2011년 치매치료관리비지원(사례관리)사업
                1,621                  0            1,621

        805,000원*1식

  33,000원*1식

  1,269,000원*1식

  47,640원*1식

  35,310원*1식

        311,950원*1식

        1,620,060원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,217 0 5,217

  ○농어촌의료서비스개선                 4,609                  0            4,609

  ○보건진료소 노인건강관리사업                     1                  0                1

  ○구강건강관리(노인의치보철)                   161                  0              161

  ○장기기증자 의료비지원사업                    50                  0               50

  ○2011년 치매조기 검진사업                     8                  0                8

  ○2011년 치매치료관리비지원사업(약제비 지원)
                   63                  0               63

  ○2011년 치매치료 관리비 지원사업(사례관리)
                  325                  0              325

  4,608,660원*1식

  160원*1식

  161,000원*1식

  49,350원*1식

  7,060원*1식

      62,390원*1식

      324,010원*1식

행정운영경비 348,694 380,814 △32,120

인력운영비(보건사업과) 303,057 325,694 △22,637

인력운영비(보건사업과) 303,057 325,694 △22,637

101 인건비 303,057 325,694 △22,637

01 보수 100,957 123,594 △22,637

  ○시간외근무수당               100,957            123,594         △22,637  경정 100,957,000원

기본경비(보건사업과) 45,637 55,120 △9,483

기본경비(보건사업과) 45,637 55,120 △9,483

201 일반운영비 29,684 35,360 △5,676

01 사무관리비 21,884 27,560 △5,676

  ○1 일반수용비                19,644             24,200          △4,556

    ▷부서운영 일반수용비                 4,044              6,000          △1,956

    ▷행정사무기기 소모품                15,400             18,000          △2,600

  ○5 급량비                 2,240              3,360          △1,120

    ▷야간.휴일근무                 2,240              3,360          △1,120

  경정 4,044,000원

  경정 15,400,000원

  경정 2,240,000원

202 여비 6,423 8,860 △2,437

01 국내여비 6,423 8,860 △2,437

  ○기본업무수행                 6,423              8,860          △2,437  경정 6,423,000원

203 업무추진비 9,530 10,900 △1,370

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○소장                 2,970              3,300            △330  경정 2,970,000원



부서: 보건사업과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(보건사업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 정원가산업무추진비 1,640 2,080 △440

  ○정원가산업무추진비                 1,640              2,080            △440  경정 1,640,000원

04 부서운영업무추진비 4,920 5,520 △600

  ○부서운영업무추진비                 4,920              5,520            △600  경정 4,920,000원


